Администрация Сямженского муниципального округа
Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2023 № 543
с. Сямжа Вологодской области

О внесении изменений и дополнений в
постановление  администрации
Сямженского  муниципального  округа
от  17.04.2023 № 265

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в  Положении о  проведении муниципального  этапа  конкурса
«Вологодское  подворье»  в  2023  году,  утвержденное  постановлением
администрации Сямженского муниципального округа от 17.04.2023 № 265 «Об
организации  муниципального  этапа  конкура  «Вологодской  подворье»  в
Сямженском  муниципальном  округе  в  2023  году»  (далее  –  Положение),
следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел 4 Положения изложить в новой редакции:
«4. Подведение итогов Конкурса и награждение

победителей и участников

4.1.  Организационный  комитет  рассматривает  представленные  на
Конкурс документы, осуществляет выезды в подворья участников Конкурса в
соответствии с графиком, утвержденным председателем конкурсной комиссии.

4.2.  По  итогам  выездов  комиссия  в  направлениях  «Молодежное
подворье»  и  «Ветеранское  подворье»  определяет  победителей  Конкурса,
набравших  наибольшее  количество  баллов  на  основании  критериев,
определенных настоящим Положением (Приложение № 2).

4.3.  Победители  муниципального  этапа  областного  конкурса
«Вологодское  подворье»  в  направлениях  «Молодежное  подворье»  и
«Ветеранское подворье» награждаются дипломом победителя и призом.

4.4. Участники муниципального этапа областного конкурса «Вологодское
подворье» в направлениях «Молодежное подворье» и «Ветеранское подворье»
награждаются дипломами и призом.

4.5.  Конкурсная  комиссия  имеет  право  принимать  решение  о  не
присуждении  призовых  мест,  или  присуждении  дополнительных  призовых
мест.

2

4.6. Победители в направлениях «Молодежное подворье» и «Ветеранское
подворье» представляют муниципальный округ в финале областного конкурса
«Вологодское подворье» в г.  Вологда,  запланированного на 9 сентября 2023
года.».

1.2.  Дополнить  Положение  приложением  № 4 согласно  приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.  Настоящее  постановление  подлежит размещению на официальном

сайте Сямженского муниципального округа  https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru.
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.  Информацию  о  размещении  настоящего  постановления  на
официальном  сайте  Сямженского  муниципального  округа  опубликовать  в
газете «Восход».

Глава Сямженского муниципального округа                                        С.Н.Лашков

https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru./

3

Приложение
к постановлению администрации

Сямженского муниципального округа
от 16.08.2023 № 543

«Приложение № 4
к Положению

Смета расходов

на проведение муниципального этапа конкурса
«Вологодское подворье»

1.  Организационные  расходы  (приобретение  дипломов,  фоторамок,
изготовление фотографий, оформление выставочного места)  - 15 000 рублей.
 2.   Призовой фонд - 25 000 рублей.

Итого по смете:  40 000 рублей.».